CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaité, 1167 Centro — PABX: (18) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, que implante placas de limite de velocidade ou

câmeras de limite de velocidade na Rodovia José Boldrini.

JUSTIFICATIVA

O crescente aumento de veículos na região, tem gerado preocupações
para os munícipes em relação a velocidade dos veículos que transitam

por ali. Gerando muita preocupação entre os moradores de local.

Há poucas placas de sinalização e dificiimente é respeitada pelos
motoristas que trafegam pela rodovia, sendo esta mão dupla. Essa
indicação, seria uma forma eficaz de impor um fluxo mais lento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2020.

Luiz Alberto olinha” Pereira

reador

PROT-CMI 2574/2020
06/11/2020 - 11:51
PROT-CMI 2574/2020
06/11/2020 - 11:51
IND 1748/2020